[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.01.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	3-па

	Об утверждении перечня территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями Ханкайского муниципального района на 2019 год

	В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций, в соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый перечень территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями Ханкайского муниципального района на 2019 год.

2. Управлению народного образования поручить руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечивать прием в общеобразовательные организации граждан,  которые проживают на территории, закрепленной за конкретной образовательной организацией, и имеют право на получение общего образования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

главы Администрации

	муниципального района
	          А.С. Бурая

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.01.2019  № 3-па

Перечень                                                                                                                                территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными

организациями Ханкайского муниципального района на 2019 год

	№ п/п
	Наименование                        учреждения
	Адрес                          учреждения
	Территория муниципального                        образования

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Камень-Рыболов,
ул. Мира,10
	село Камень-Рыболов, улицы: Беговая, Димитрова, 2-я Димитрова, Садовая, Рабочая, Мира, Больничная, Железнодорожная, Вокзальная, Каменка, Кирпичная, Михайловская, Клубная, Арсеньева, Озёрная, Дзержинского, 50 лет ВЛКСМ (с № 18), Связи, Новая

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Камень-Рыболов,
ул. Решетникова, 1
	село Камень-Рыболов, улицы: Зеленая, Трактовая, Лесная, Северная, Красноармейская, Проточная, Мелиоративная, Милицейская, Мичурина, Советская, Партизанская, Почтовая, Калинина, Некрасова, Ленина, Лебедева, Лазо, Лермонтова, Пионерская, Подстанционная, Строительная, Октябрьская, Кирова, Школьная, Лазо, 50 лет ВЛКСМ (до № 18), Решетникова (№№ 1-69, 6-36), Лебедева, Маршала Жукова, 60 лет СССР, Городок 1

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Астраханка Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Астраханка,

ул. Березюка, д.2
	село Астраханка, улицы: Лузанова, Горная, Горького, Березюка, Блюхера, Челюскина, Чехова, Суханова, Переулок Озёрный, Первомайская, Набережная, Юбилейная, Донецкая, Парковая, Комсомольская, Панова, Луговая, Степная, Богдана-Хмельницкого, Комарова, Оросительная, Решетникова (№№ 71-181, №№ 38-164),
село Пархоменко.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское Ханкайского муниципального района Приморского края

	с. Октябрьское,
ул. Советская, 21
	сёла: Октябрьское, Майское, Новониколаевка, Люблино

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Ильинка Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Ильинка,

ул. Столетия, 3
	село Ильинка

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» с. Новоселище Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Новоселище,

ул. Школьная, 28
	сёла: Новоселище, Удобное, Алексеевка

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Новокачалинск Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Новокачалинск,

ул. Ленина,
д. 63 А
	сёла: Новокачалинск, Платоно-Александровское

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Мельгуновка Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Мельгуновка,

ул. Школьная, д. 26
	село Мельгуновка

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» с. Комиссарово Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Комиссарово,

ул. Советская,

16 ж
	сёла: Комиссарово, Дворянка

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» с. Троицкое Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Троицкое,

ул. Почтовая, 13 А
	село Троицкое, военный городок в с. Троицкое

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» с. Первомайское Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Первомайское,
ул. Пушкина, 1 а
	сёла: Первомайское, Кировка, Рассказово

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» с. Владимиро-Петровка Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Владимиро-Петровка,

ул. Молодежная, 7
	село Владимиро-Петровка

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края
	с.  Камень-Рыболов,

ул. Решетникова, 1
	сёла: Камень-Рыболов, Астраханка, Владимиро-Петровка, Мельгуновка, Новоселище, Удобное, Алексеевка, Троицкое, Пархоменко, Ильинка, Комиссарово, Октябрьское, Майское, Новониколаевка, Люблино, Турий Рог, Платоно-Александровское, Дворянка, Новокачалинск, Первомайское, Кировка, Рассказово

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 15» с. Турий Рог Ханкайского муниципального района Приморского края
	с. Турий Рог,

ул. Октябрьская, 2 А
	село Турий Рог

__________